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MIMORIADNA SPRÁVA

VEDECKÉ
POTVRDENIE
EXISTENCIE

BOHA
 Vieme, že vedci hľadajú už dávno tzv. „svätý 
grál vedy“, jednotnú teóriu poľa. Teóriu, ktorá 
zjednotí tzv. subatomárny mikrosvet s naším 
tzv. veľkým svetom, kvantovú fyziku s Einstei-
novou Všeobecnou teóriou relativity.
 Po skoncipovaní Všeobecnej teórie relati-
vity sám Einstein pracoval na Jednotnej teórii 
poľa, ale bez úspechu.
 Mnohí geniálni vedci sa dodnes snažia o 
výklad pôsobenia síl (gravitácia, rotácia, elek-

trická, magnetická, silná, slabá a čas) v poliach 
(priestorové, elektromagnetické, časticové) 
a  ich zjednotenie s  Einsteinovou Všeobecnou 
teóriou relativity.
 Vedcovi z Baškirskej republiky sa to zrejme 
podarilo. V každom prípade sa jeho život a sve-
tonázor zmenili o 180°. Z presvedčeného ateis-
tu sa stal hlboko veriaci človek.
 Ako píše svetová tlač, uznávaný chemik 
Valitov sa celý život venoval záležitostiam vedy. 

Od náboženských otázok bol „na hony vzdiale-
ný“.
 Jeho, šok vyvolávajúca kniha zaujala čest-
né miesto v 45 vedeckých knižniciach 12 krajín 
sveta. Vrátane popredných univerzít v USA, Veľ-
kej Británii a Francúzsku.
 Profesor Baškirskej  univerzity Najip Valitov 
dokázal existenciu jedinej Vyššej Sily, vďaka 
ktorej na seba vzájomne pôsobia všetky objek-
ty vo vesmíre, uviedol portál ecology.md.

“Najprv som dokázal existenciu Boha vzorcami.
 A potom som Mu otvoril aj srdce.“ 

     profesor Najip Valitov
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Čo vlastne objavil svetovo uznávaný ve-
dec Valitov?

 Valitov hodnoverne preukázal deväť no-
vých vlastností zakriveného priestoru, 16 
nových údajov o štruktúre atómu, 16 nových 
rovníc zjednotenej teórie elektromagnetických 
a gravitačných polí, 16 nových zákonov a 14 
nových vlastností gravitačných síl v astronómii.
Jazykom vzorcov dokázal, že akékoľvek objekty 

vo Vesmíre na seba môžu vzájomne pôsobiť bez 
ohľadu na vzdialenosť.
 Valitov povedal: „Predtým sa verilo, že pri 
vyššej rýchlosti než rýchlosť svetla nemôže dôjsť 
k žiadnemu vzájomnému pôsobeniu,“ vysvetľuje, 
„čo je 300 tisíc kilometrov za sekundu. Ukázalo 
sa, že elektromagnetické a gravitačné polia pô-
sobia okamžite. Potvrdilo sa to teoreticky i ná-
slednými pokusmi “.

 Trochu sa čudujem, že celý svet je tak šoko-
vaný z tejto správy. Nielen preto, že my kresťa-
nia už 2000 rokov vieme, že modlitba - rozho-
vor s Bohom, prebieha okamžite, ba ešte skôr, 
ako ideme osloviť Boha, alebo vysloviť prosbu, 
či prosté slovo. Podľa proroka Izaiáša Boh už aj 
povie aj učiní.
 „To, čo idem hovoriť, on mi už aj povie a on aj 
učiní. ...“    Izaiáš 38:15  
 Bez časového omeškania, naopak, Boh nás 
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predchádza vo svojej všemohúcnosti a vševe-
dúcnosti.  Ihneď, okamžite, v momente sme 
vypočutí. Okrem iného to povedal aj Pán Ježiš 
pri Lazárovom hrobe,  keď vzkriesil Lazára.
  „Vtedy zodvihli kameň, kde ležal mŕtvy. A 
Ježiš pozdvihol oči hore a povedal: Otče, ďakujem 
ti, že si ma počul.
 No, ja som vedel, že ma vždy čuješ, ale pre 
zástup, stojaci okolo, som to povedal, aby uverili, 
že si ma ty poslal“  Ján 11: 41- 42 
 Lazár bol ešte stále mŕtvy v hrobe, ale Je-
žiš povedal, ďakujem, že si ma počul. Už počul. 
Ešte sa navonok nič nedialo, no Ježiš, vedel, že 
už Ho Otec počul a aj Lazára vzkriesil, aj keď 
všetci vedeli, že je mŕtvy a, že je ešte v hrobe. 
Ježiš vedel, že je už živý a o chvíľu stál vonku 
pred hrobom a všetci to videli. To je viera.
 Viera a jej moc pôsobí okamžite, bez meš-
kania, rýchlejšie ako je rýchlosť svetla. Je tu 
„pole“ -  ktoré je nad elektromagnetickým 
poľom aj gravitačným poľom, nad všetkými už 
objavenými a ešte neobjavenými poliami a zá-
konitosťami - „pole Ducha“, ktoré riadi všetky 
polia.
 Už britský vedec Rupert Sheldrake (* 28. 
jún 1942, Newark-on-Trent, Spojené kráľov-
stvo), anglický biológ a filozof, člen Kráľovskej 
spoločnosti, ktorý študoval filozofiu od roku 
1963 na Harvard University v USA a promoval 
v odbore biochémia na University of Cambridge 

v Anglicku, objavil existenciu istého matrixu -   
- istých polí, ktoré nazval morfogenetické polia.
Žiaľ, žije ako súkromný vedec v Londýne, pre-
tože ho aj s jeho „dieťaťom-objavom“  oficiálne 
ateistická dogmatická obec exkomunikovala zo 
svojich kruhov. Ale naďalej smelo, s humorom 
vo svojich prednáškach, dokazuje nezmysel-
nosť ateizmu a darvinizmu, verejne vyvracia 
túto ideológiu s kľudom typického Angličana, 
ako som sám mohol vidieť.
 Objavil vedeckým spôsobom existenciu is-
tých polí,  ktoré sú pred a nad celým fyzickým 
svetom, istých morfogenetických polí. Rupert 
Sheldrake pôsobil na univerzite v Cambridge.
Vo svojej knihe Sheldrake „A new science of life” 
(Nová veda o živote) poznamenáva, že všetky 
systémy, okrem energie a poznaných fyzických 
faktorov, sa riadia aj neviditeľnými organizač-
nými silami. 
 Všetky živé bytosti sú spojené týmito polia-
mi alebo poľom. Týmto spojením sa dá vysvetliť 
i jav telepatie.
 So všetkým, samozrejme, nemôžeme sú-
hlasiť, pretože Sheldrake zašiel do ázijskej filo-
zófie.
Nám úplne stačí náš  neomylný zdroj na inter-
pretáciu týchto objavov, javov, skutočností a 
tým je Biblia a slová nášho Pána Ježiša Krista.
Božie slovo hovorí:
 „Lebo veď v ňom žijeme, hýbeme sa a sme, 

jako aj ktorísi z vašich básnikov povedali: Lebo i 
jeho rodina sme.“  Sk.17:28  

Kráľ Dávid hovorí:
 „Je to predivná znalosť, nad môj rozum, tak 
vysoká, že nemôžem po ňu.
 Kam by som zašiel od tvojho ducha? Alebo 
kam by som utiekol pred tvojou tvárou?
 Keby som vystúpil na nebesia, tam si ty; keby 
som si postlal v hrobe, hľa, i tam si.
  Keby som vzal krýdla rannej zory, aby som 
zaletel a býval pri najďaľšom mori, (Porovnanie)
   i tam by ma sprevadila tvoja ruka, a pochyti-
la by ma tvoja pravica.
 A keby som povedal: Aspoň tma ma zakryje; 
ale i noc je tebe svetlom vôkol mňa.
 Ani tma nezatmí pred tebou, a noc ti svieti 
jako deň, tebe je jedno či tma či svetlo.“
    Žalm 139:6 -12  

 Boh nesedí na nejakom obláčiku, kdesi ďa-
leko, to je primitívna stredoveká detská pred-
stava, aj keď vyzerá to tak, žeby teológovia v 
stredoveku vedeli oveľa viac, ako si myslíme a 
vieme my dnes.
 Napr., keď viedli spor o tom, koľko anjelov 
sa zmestí na špičku ihly, a „tí pravoverní ateis-
tickí vedci“ sa posmievali, že akí boli nezmysel-
ní podľa nich stredovekí scholastickí teológovia 
a filozofovia. Tvrdili, že nekonečne veľa. 
 Dnes vieme, že napr. otázka,  že koľko bez-
rozmerných geometrických bodov sa zmestí na 
špičku ihly, nie je nezmyselná. 
 Ak nie je špička ihly nekonečne tenká, po-
tom je to dokonca veľmi zaujímavá otázka. Ide 
v podstate o otázku, koľko bodov sa zmestí na 
malú plôšku. Odpoveď je, samozrejme, že sa ich 
tam zmestí nekonečne veľa – ale čo to presne 
znamená, to veru stojí za porozmýšľanie.
 A ako to dopadne, ako môžu dvaja rôzni 
anjeli zabrať ten istý bod v priestore? Potom sa 
zmestí nekonečne veľa anjelov aj na nekonečne 
tenkú špičku ihly. Alebo, podobné je to aj s vl-
nami.
 Vedci s nadšením a obľubou hovoria, že na 
špičku prsta sa zmestí nekonečne veľa vĺn.....
Ale poďme späť k profesorovi Valitovi. Jeho ob-
jav je v tom nesmierne hodnotný, že existenciu 
vyššej sily, ktorá spája svet elektromagnetic-
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kých polí a gravitačného poľa, sily, ktorá inte-
raguje a pôsobí okamžite, teda rýchlejšie ako je 
rýchlosť svetla, dokázal matematicky, vzorca-
mi, a to keď bol ešte ateista, svetovo uznávaný 
chemik.
 Ešte spomeniem  experiment viedenského 
profesora Antona Zeilingera, v ktorom bola  vraj  
prenesená  časť  Mozartovej symfónie rýchlos-

ťou  4,7-krát vyššou  než je rýchlosť  svetla vo  
vákuu. Informácia ide rýchlejšie ako svetlo.  
Dokázal to teda aj kvantový fyzik profesor An-
ton Zeilinger zo susedného Rakúska, ktorého 
skupina (okrem iného) experimentálne testuje 
kvantovú interferenciu  pre  čoraz väčšie objek-
ty. 

Blahoželanie aj od pápeža Františka -
- experti z Vatikánu potvrdzujú pravosť 
objavu

 Podľa najnovších správ jeho objav už  pre-
skúmali vedecké kapacity z Vatikánu, ktorí 
samotní majú veľmi dobré renomé a sledujú 
všetko dianie okrem iného aj v oblasti vedy. Tí 
dôkladne preskúmali jeho objav a knihu, kto-
rú napísal a podali správu pápežovi, a tým dali 
zelenú tomuto vedeckému objavu. Sám pápež 
František osobne na tom základe, zaslal bla-
hoprajný list profesorovi  Najipovi Valitovi. Od-
kázal mu, že sa za neho modlí. Pápež oceňuje 
pohnútky, ktoré vedca viedli k jeho zisteniam. 
Hlava katolíckej cirkvi zdôraznila, že sa k oce-
neniu jeho práce odhodlala „až po dôkladnom 
štúdiu a analýze“...

Ešte kratučko k nášmu biblickému pohľa-
du na vec

 Pre nás je jediným zdrojom poznania Božie 
slovo-Biblia.
Na mnohých Bohoslužbách som už vyučoval o 
pravde, že za tou jednotiacou silou, ktorú veda 
hľadá, za tou jednotnou teóriou poľa je JEDEN 
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PÁN – SLOVO - skrze ktorého vzniklo všetko, 
čo je viditeľné z neviditeľného.  My kresťania 
to už vieme tisícky rokov z Božieho Slova. To 
ON je tou zjednocujúcou silou, ktorá stvorila 
a riadi celý viditeľný i neviditeľný svet, všetky 
dimenzie.
 Preto sa veľmi tešíme, keď veda, ktorú si ne-
smierne vážime, hlavne prácu jej protagonistov 
potvrdzuje pravdy, nášho Duchom živého Boha 
napísaného zdroja a prameňa poznania.
 Aj tento objav dokazuje to, že tento svet 
je stvorený jediným Bohom, veľkým Duchom, 
Jeho umom.
 On je tou vyššou silou, respektíve, tá sila, 
ktorú zrejme tak dlho hľadali vedci a možno 
objavil a potvrdil tento vedec, je Jeho mocou, 
ktorou stvoril a udržiava v chode celý vesmír 
alebo vesmíry a život v ňom.
Hovoria to proroci:
 „Ty, ktorý činíš zem svojou silou, ktorý pevne 
staviaš okruh sveta svojou múdrosťou a svojím 
umom si roztiahol nebesia;“  
     Jer.10:12  

 „Ty, ktorý učiníš zem svojou silou, ktorý pev-
ne staviaš okruh sveta svojou múdrosťou a svo-
jím umom si roztiahol nebesia;“  

    Jer.51:15  
 „Odievaš sa svetlom ako rúchom; rozťahuješ 
nebesia, ako pokrovec,“ 
    Žalm 104:2  
 „Slovom Hospodinovým učinené sú nebesia 
a duchom jeho úst všetko ich vojsko“ 
    Žalm 33:6  
 „On je to, ktorý sedí nad kruhom zeme a jej 
obyvatelia sú jako kobylky; on rozprestrel nebe-
sia ako tenké tkanivo a roztiahol ich ako stánok 
na bývanie,“  
    Izaiáš 40:22  

 Áno je tu ten matrix, ako podložie všetké-
ho, ktorý je základom všetkého, je tu istý éter, 
ktorý predpovedal už Einstein, je tu isté pole, 
ktoré produkuje alebo emituje tzv. božskú čas-
ticu, Higgsovo pole, ktoré generuje Higgsov 
bozón, ktorý udeľuje časticiam hmotnosť a za-
čínajú existovať ako hmotné častice, ako základ 
matérie-hmoty...( mimochodom za objavenie 
existencie tohto poľa dostal Peter Higgs spolu s 
Francoisom Englertom Nobelovu cenu za fyziku 
v roku 2013).
 Ale páni vedci sa budú musieť vážne za-
myslieť aj nad výrokmi veľkého titana prírod-
ných vied Johna Archibalda Wheelera, ktorý 

ako vieme, povedal, že energia a hmota sú  
emergentné, odvedené od čohosi základnejšie-
ho, od podstaty, ktorou je informácia.
 Podľa neho je vesmír istý druh akéhosi in-
formačného procesoru.
 Wheeler hovorí o Bytí z bitu....informácia je 
základom všetkého.
 Pred všetkým, pred všetkými silami stojí in-
formačné pole, z ktorého všetko vzniká a, ktoré 
všetko riadi, a tým poľom je  UM -MYSEĽ-VEDO-
MIE - NÁŠ BOH A PÁN - JA SOM- JEŽIŠ KRISTUS, 
ktorý stvoril, naplánoval, naštartoval a riadi - 
- nesie SLOVOM SVOJEJ MOCI  celé multiver-
zum.
Duch Boží nám cez proroka Izaiáša( Iz. 40:22) 
vraví, že  „on rozprestrel nebesia ako tenké tkani-
vo a roztiahol ich ako stánok na bývanie,...“
 To tenké tkanivo, to je to pole, ten matrix, 
tá zjednocujúca vyššia sila, z ktorej na nás dý-
cha, žiari, až pryští sila Jeho vedomia, intelektu, 
Jeho múdrosti. Na toto tkanivo, ktorým veľký 
Duch  všetko organizuje a riadi z Jeho láskavej 
dobrotivosti a milosti, narážajú vedci, aby všet-
ci vedeli, že On stvoril tento vesmír a človeka v 
ňom z lásky, aby žil s Ním.
 Profesor dokázal existenciu jedinej vyššej 
sily, ktorá všetko riadi a ktorá interaguje so 
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kých, ktorý je nad všetkými a, ktorému sa dáva 
všetka sláva a česť naveky vekov.
 On sa nám dáva v osobe Ježiša Krista. Prijmi 
Ho za svojho osobného Pána a Spasiteľa, chce 
byť aj Tvojím Otcom a chce, aby si sa stal Jeho 
dieťaťom. Boh Ťa žehnaj.

Zdroje:

https://www.hlavnydennik.sk/2019/11/21/mimoriadne-

boh-existuje-je-to-uz-aj-vedecky-potvrdene/

SVET KVANTOVEJ FYZIKY (seriál populárnych  článkov  o  kvan-

tovej fyzike uverejnených v  časopise  Quark v roku  2005) 

http://www.quniverse.sk/ziman/ 

všetkými poliami okamžite, rýchlejšie ako je 
rýchlosť svetla.
 To je už predsieň večnosti!!!
 Už Max Planck povedal v roku 1944 vo Flo-
rencii na konferencii pred najväčšími kapacita-
mi vedy:
 „...na základe svojich výsledkov na poli skú-
mania atómu odvážne vyhlasujem: hmota sama 
osebe neexistuje — každá jedna hmota vzniká 
a existuje pôsobením určitej sily, ktorá čiastočky 
atómu uvádza do kmitania a táto sila drží atóm 
pokope ako miniatúrnu slnečnú sústavu.
  Za existenciou tejto sily je nutné predpokla-
dať vedomie-inteligentnú myseľ. “
 Profesor bol prekvapený, ako presne Korán, 
Biblia i Tóra popisujú podstatu jeho vedeckého 
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objavu. Myšlienka je podľa Valitova hmotná. A 
možno ju okamžite „načítať“ v akejkoľvek časti 
Vesmíru.
 Úplne na záver už len slová apoštola Pavla 
z Biblie, ktorej súčasťou je Starý zákon a v ňom 
Tóra.  Valitov dobre zbadal, že aj Korán hovorí 
o stvorení, ale len o stvorení. (...ale v spasení a 
ďalších duchovných pravdách sa mýli...)
 „Jedno telo a jeden Duch, ako ste aj povolaní 
v jednej nádeji svojho povolania.
 Jeden Pán, jedna viera, jeden krst, 
 jeden Bôh a Otec všetkých, ktorý je nad všet-
kými, skrze všetkých a vo všetkých vás“. 
    Ef 4:4- 6  
 Tá jedna vyššia sila, ktorú dokázal profesor 
Valitov, je mocou nášho Pána, Boha Otca všet-


